



# Utbildningsplan

för

**Masterprogram i Asienstudier**  
**Master's Program in Asian Studies**

**120.0 Högskolepoäng**  
**120.0 ECTS credits**

<b>Programkod:</b>	HASIO
<b>Gäller från:</b>	HT 2010
<b>Fastställt:</b>	2010-05-26
<b>Värdinstitution:</b>	Institutionen för Asien- och Mellanösternstudier

## Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av humanistiska fakultetsnämnden 2010-05-26.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Filosofie kandidatexamen i ämne där studenten skrivit sitt examensarbete med Asien som huvudtema. Svenska B/Svenska som andraspråk B, Engelska B. Därutöver krävs för inriktningen Syd- och Centralasienstudier dokumenterade eller testbara kunskaper motsvarande 60 hp i något sydasiatiskt officiellt språk (främst hindi, urdu eller bengali), något centralasiatiskt officiellt språk (främst uzbekiska, ryska, tadjikiska eller tibetanska), alternativt persiska eller turkiska, och för inriktningen Östasienstudier dokumenterade eller testbara kunskaper motsvarande 110 hp i japanska, kinesiska eller koreanska.

## Programmets uppläggning

Programmet har två inriktningar med specialiseringar efter språkområden: Syd- och Centralasienstudier, där studierna beroende på återopad behörighet i specifikt språk fokuseras på antingen Syd- eller Centralasien, samt Östasienstudier, där studierna beroende på återopad behörighet i specifikt språk fokuseras på Japan, Kina eller Korea.

Programmet omfattar fyra terminers heltidsstudier och består av obligatoriska kurser om 60 hp, ett examensarbete om 30 hp (alternativt två arbeten à 15 hp efter överenskommelse med examinator) inom vald inriktning med ämnesspecificering efter språk samt en termins heltidsstudier om 30 hp som omfattar praktik eller studier på annan plats än Stockholms universitet eller valfria kurser alternativt en kombination av dessa motsvarande en termins heltidsstudier om 30 hp.

De två obligatoriska programspecifika kurserna ska ge en bred fakтамässigt såväl som praktiskt tillämpbar orientering om Asien med avseende på både kulturfärer och samhällsstrukturer. De läses parallellt på halvfart under den första terminen.

Under den första och andra terminen studeras vidare obligatoriska ämnesspecifika kurser om 30hp samt obligatoriska färdighetskurser om 15 hp.

Den tredje terminen väljer studenten i samråd med handledaren praktik eller studier motsvarande 30 hp på annan plats än Stockholms universitet i enlighet med för programmet givna instruktioner eller valfria kurser om 30 hp. Av de valfria kurserna måste ett visst antal hp läsas inom huvudområdet Asienstudier. En kombination av ovannämnda alternativ (praktik, studier, valfria kurser) kan tillåtas efter samråd med handledare och programansvarig. Kursvalet ska styras av det planerade examensarbetet.

Den fjärde terminen ägnas åt ett självständigt skriftligt examensarbete om 30 hp (alternativt två arbeten à 15

hp enligt ovan) inom vald inriktning och behörigt språkområde. Parallellt med examensarbetet deltar studenten i ett för samtliga deltagare obligatoriskt uppsattsseminarium.

I början av studierna gör studenten upp en plan över sin individuella studiegång i samråd med handledaren.

### **Mål**

Kunskap och förståelse

För masterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

Färdighet och förmåga

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Examensarbete för masterexamen

Efter genomgången kurs har studenten visat sin förmåga att:

- kritiskt och systematiskt integrera kunskap och analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer inom huvudområdet för utbildningen samt visa väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området,
- utifrån fördjupad metodkunskap och fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar och planera och med adekvata metoder genomföra ett kvalificerat examensarbete inom den givna tidsramen, och
- i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa, och
- beakta gällande forskningsetiska normer.

### **Kurser**

Obligatoriska programspecifika kurser

Kulturella och politiska sfärer i Asien, 7,5 hp

Större delen av Asien genomgår för närvarande en omfattande omvandlingsprocess, där det handlar om inte bara enskilda länders statsbyggnad utan också behovet av att utifrån förändrade sociokulturella villkor söka sig nya positioner i internationell politik. Kursens syfte är att identifiera historiska, kulturella och politiska konstellationer och analysera hur dessa speglas i dagens förhållanden. Uppbyggnaden av nya strukturer på nationell och regional nivå studeras.

För information om studiegång se kursplanen.

Projektadministration □ fokus Asien, 7,5 hp

Syftet med kursen är att bekanta studenterna med de praktiska tillvägagångssätt som olika svenska aktörer (myndigheter, institutioner, biståndsorgan, NGOs, företag m.fl.) använder när de genomför ett projekt med en asiatisk motpart. Kursen består av föreläsningar och studiebesök. Kursen avslutas med att studenterna enskilt eller i grupp planerar ett tilltänkt projekt och dokumenterar det i detalj.

För information om studiegång se kursplanen.

Obligatoriska färdighetskurser

Vetenskaplighet och forskningsetik, 7,5 hp

För information om studiegång se kursplanen.

Akademisk engelska, 7,5 hp

För information om studiegång se kursplanen.

Obligatoriska ämnesspecifika kurser, totalt 30 hp

Inriktning mot Syd- och Centralasienstudier

Syd- och Centralasien i eurasiatiskt och internationellt perspektiv, 7,5 hp

Lokalsamhällen och subkulturer i Syd- och Centralasien, 7,5 hp

För student med angiven språkbehörighet i Sydasiastudier

Sydasiastiska litterära traditioner och texter, 7,5 hp

Hindi/Urdu i massmedia, 7,5 h

För student med angiven språkbehörighet i Centralasiastudier

Litterära traditioner och samtidsprosa i Centralasien, 7,5 hp

Centralasiastisk facktext och översättning, 7,5 hp

Inriktning mot Östasiastudier

För student med angiven språkbehörighet i japanska

Japanska VI, 7,5 hp

Japanska VII, 7,5 hp

Akademisk japanska, 15 hp

För student med angiven språkbehörighet i kinesiska

Teori och metod, 14 hp

Affärskinesiska II, 6 hp

Språkfärdighet, 5 hp

Översättning, 5 hp

För student med angiven språkbehörighet i koreanska

Koreas politik och ekonomi, 7,5 hp

Modern koreansk prosa, 7,5 hp

Akademisk koreanska, 15 hp

Valbara/valfria kurser motsvarande totalt 30 hp

Praktik motsvarande 30 hp (valbar)

Praktik motsvarande 15 hp (valbar)

Praktik motsvarande 7,5 hp (valbar)

Fältarbete i Asien, 7,5 hp (valbar)

Scenkonst i Asien, 7,5 hp (valbar)

Facköversättning: teori och praktik, 7,5 hp (valbar)

Valfria kurser motsvarande totalt 30 hp, varav kurser om minst 15 hp ska väljas inom huvudområdet Asienstudier och huvudsakligen bland institutionens utbud av fristående kurser; se fullständig kurslista på institutionens hemsida. För övriga val av valfri kurs ska studenten rådgöra med handledare och

programansvarig. Av valfria kurser kan maximalt 15 hp vara på grundnivå.

**Examen**

Programmet leder till masterexamen i Asienstudier med angiven inriktning.